CONTRATO Nº 0032/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0063/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2020, AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTES E FILTROS, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA – SC E A EMPRESA LUBRE MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LUBRIFICANTES LTDA.
O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA- SC, pessoa jurídica de direito publico interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27, com sede a Rua XV de Novembro, 26 em Arroio Trinta - SC,  neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Senhor, CLAUDIO SPRICIGO, inscrito no CPF sob o nº 551.995.939-00, e portador da Carteira de Identidade nº 1.912.533 SSP/SC; Residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo nº 33, Centro de Arroio Trinta- Santa Catarina doravante considerada CONTRATANTE e a empresa LUBRE MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LUBRIFICANTES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº22.259.826/0001-02, com inscrição estadual nº 257.623.108, com sede á Rua Prefeito César Augusto Filho 603, Bairro Dois Pinheiros em VIDEIRA– SC, neste ato representada pelo, Senhor ÉDSON JOHNNY SCUCIATO, brasileiro, sócio gerente, portador do CPF nº 054.723.909-23 e CI sob nº 4.260.417, residente e domiciliado Rua Prefeito César Augusto Filho 603, Bairro Dois Pinheiros em VIDEIRA– SC, doravante denominada CONTRATADA e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente contrato, cuja celebração foi autorizada no Processo Licitatório nº 0063/2020, PREGÃO PRESENCIAL 0020/2020, Doravante denominado o processo, e que se regerá pela Lei nº 8.666/93 combinada com a Lei nº 8.883/94 e lei 10.520/2002, atendidas a cláusulas e condições que se enunciam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – A contratada se obriga a fornecer AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, EM PROVEITO DO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, VISANDO A MANUTENÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO E PERIÓDICO DE MÁQUINAS, PERTENCENTES A SUA FROTA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PELO PERÍODO DE ATÉ 1 ANO A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, conforme Pregão PRESENCIAL nº 0020/2020, que, com seus anexos, integra este termo, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais nas quantidades abaixo:

	Lote
	Item
	Material/Serviço
	Un.
Med.
	Marca
	Qtd.
	Vlr.
Un.
	Vlr.
Total.

	1
	2
	28520 - Elemento do Filtro de Óleo.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: MMH80890
	Un
	Fleetguard
	5
	193,22
	966,10

	1
	3
	28521 - Elemento pré filtro de combustível.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: MMH80580
	Un
	Donaldson
	5
	147,96
	739,80

	1
	4
	28522 - Elemento do filtro de combustível
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: KHH11890
	Un
	GENUINO
	5
	132,08
	660,40

	1
	5
	28523 - Filtro Diesel
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: MMH80930
	Un
	Fleetguard
	5
	186,90
	934,50

	1
	6
	28524 - Reparo da Bomba de Combustível
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: KHH11900
	Un
	GENUINO
	4
	93,98
	375,92

	1
	7
	28525 - Elemento do Filtro de Ar externo.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original:KLH10550
	Un
	GENUINO
	4
	206,25
	825,00

	1
	8
	28526 - Elemento do Filtro de Ar interno.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: KLH10560
	Un
	GENUINO
	4
	203,99
	815,96

	1
	9
	28527 - Elemento filtrante do sistema hidráulico
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: KNJ14680
	Un
	GENUINO
	3
	524,37
	1.573,11

	1
	10
	28528 - Filtro hidráulico servo piloto
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: KHJ17730
	Un
	Fleetguard
	3
	362,10
	1.086,30

	1
	11
	28529 - Elemento filtrante
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: KHJ22152
	Un
	GENUINO
	3
	139,37
	418,11

	1
	12
	28530 - Corrente de transmissão de borracha
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: KLH10610
	Un
	GENUINO
	1
	301,65
	301,65

	1
	13
	28531 - Corrente de transmissão de borracha
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: KHR13570
	Un
	GENUINO
	1
	255,06
	255,06

	1
	14
	28532 - Filtro de cabine A/C.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: PKHR13340
	Un
	GENUINO
	4
	221,27
	885,08

	1
	15
	28533 - Filtro de cabine A/C int.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original:PKHR13330
	Un
	GENUINO
	4
	231,62
	926,48

	1
	16
	33310 - Filtro do Tanque Hidráulico
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: KNJ10660
	Un
	GENUINO
	2
	290,77
	581,54

	1
	17
	33311 - Anel
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: LBQ1653
	Un
	GENUINO
	2
	77,58
	155,16

	1
	18
	33312 - Anel
Aplicação: Escavadeira hidráulica Link Belt 160X2 ano 2016.  Código original: LBQ1302
	Un
	GENUINO
	2
	64,52
	129,04

	2
	30
	34407 - Filtro hidráulico 31e9-0126a.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	TECFIL
	4
	104,86
	419,44

	2
	31
	34408 - Filtro Respiro do Hidráulico 31EE-021.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	Fleetguard
	4
	61,74
	246,96

	2
	32
	34409 - Filtro combustível 11LG-70010.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	Fleetguard
	4
	131,51
	526,04

	2
	33
	34410 - Filtro ar condicionado 11Q6-90510.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	GENUINO
	4
	42,38
	169,52

	2
	34
	34411 - Filtro piloto 31Q6-20340-P.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	Donaldson
	4
	165,41
	661,64

	2
	35
	34412 - Filtro lubrificante 11N8-70110.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	TECFIL
	4
	119,71
	478,84

	2
	36
	34413 - Filtro separador de água 11QA-71040.BR.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	Donaldson
	4
	90,44
	361,76

	2
	37
	34414 - Pré filtro 11NA-72011.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	TECFIL
	4
	155,98
	623,92

	2
	38
	34415 - Filtro de ar externo 11Q6-28030.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	GENUINO
	4
	272,60
	1.090,40

	2
	39
	34416 - Filtro Retorno hid. 31RF-10100.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	Donaldson
	3
	280,07
	840,21

	2
	40
	34417 - Filtro dreno 31K6-01320.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	TECFIL
	3
	164,72
	494,16

	2
	41
	34418 - Filtro respiro tanque 31EE-02110-A.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	Fleetguard
	1
	23,59
	23,59

	2
	42
	34419 - Filtro de ar interno 11Q6-28020.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	GENUINO
	3
	123,21
	369,63

	2
	43
	34420 - Correia ar condicionado 11N6-90250.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	GENUINO
	1
	43,69
	43,69

	2
	44
	34421 - Correia motor 3289930
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	Continental
	1
	477,12
	477,12

	2
	45
	34422 - Dentes 52718.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	MD Import.
	10
	139,81
	1.398,10

	2
	46
	34423 - Trava da unha 55518.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	MD Import.
	10
	23,15
	231,50

	2
	47
	34424 - Pino trava da unha 55029.
Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	MD Import.
	10
	13,10
	131,00

	3
	48
	34432 - Elemento sec. filtro de ar - RK 219001058/G-Trib.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	TECFIL
	4
	63,19
	252,76

	3
	49
	34433 - Filtro sec. do ar RK-219001057/G-Trib.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	TECFIL
	4
	85,48
	341,92

	3
	50
	34434 - Filtro transmissão RK-219000751/GI.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	TECFIL
	4
	175,00
	700,00

	3
	51
	34435 - Elemento sedimentador combustível RK-218002539/G-Trib.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	TECFIL
	4
	52,83
	211,32

	3
	52
	34436 - Filtro óleo lubrificante RK-100000055580/GI.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	TECFIL
	4
	64,00
	256,00

	3
	53
	34437 - Elemento combustível mar1 RK-1000000173073/G-Mono.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	TECFIL
	4
	65,00
	260,00

	3
	54
	34438 - Filtro ar condicionado RK-218004412/G.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	GENUINO
	4
	36,00
	144,00

	3
	55
	34439 - Filtro hidráulico RK-218004409/G.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	GENUINO
	4
	421,57
	1.686,28

	3
	56
	34440 - Arruela vedação filtro motor RK-219001497/G-Trib.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	GENUINO
	4
	3,00
	12,00

	3
	57
	34441 - Junta tampa de válvula RK-219001445/G.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	GENUINO
	8
	4,00
	32,00

	3
	58
	34443 - Correia RK-219001747/G-Trib.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	GENUINO
	2
	99,17
	198,34

	3
	59
	34446 - Polia RK-219001256/G-M.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	GENUINO
	1
	223,70
	223,70

	3
	60
	34447 - Anel tanque hidráulico RK-210400184/G.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	GENUINO
	4
	20,67
	82,68

	3
	61
	34448 - Anel (regulagem tampa de válvula) 922903400744.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	GENUINO
	2
	6,50
	13,00

	3
	62
	34449 - Anel junta tampa de válvula RK-219001446/G
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	GENUINO
	2
	4,30
	8,60

	3
	63
	34450 - Anel RK-219000499/G.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Un
	GENUINO
	2
	13,22
	26,44

	3
	64
	34452 - Kit de anéis  O'-sistema hidráulico 370160013.
Aplicação: Retroescavadeira Randon RD406A.
	Kit
	GENUINO
	2
	88,60
	177,20

	3
	65
	34453 - Lubrificante da transmissão e eixos RK-10000016388.
Lubrificante multifuncional no grau SAE 10W-30, com nível de desempenho API GL-4 e que atenda aos padrões de qualidade exigidos pela norma técnica Allison C-4. De acordo com as exigências do fabricante no manual de operações do equipamento, somente serão aceitos os seguintes produtos:  • Texaco-Chevron: TDH Oil Special; ou • Castrol: Agri Transplus; ou • Exxon-Mobil: Mobilfluid 424 O fornecedor que optar em cotar outras marcas que não sejam as recomendadas pelo fabricante terá sua proposta desclassificada neste lote, em momento anterior a fase de lances. Em galões de 20 Litros.
	GALÃO
	Texaco
	4
	436,90
	1.747,60

	4
	1
	33318 - Lubrificante para sistema hidráulico e transmissão e sistema de inclinação da cabine SAE 10W-30
Lubrificante utilizado em motores a gasolina e sistemas hidráulicos, com viscosidade no grau SAE 10w30 e nível de desempenho API SN.  Atende aos padrões de desempenho estabelecidos por ILSAC GF-5 e MAT 3560  Galão de 20 litros.   Produto de referência: Akcela Auto Supreme 10w30.   Aplicação: Trator de Esteiras Case 1150L ano 2016.
	GALÃO
	AKCELA
	3
	579,66
	1.738,98

	5
	19
	25137 - Filtro de Ar Externo
Aplicação: Rolo Compactador JCB VM 115  Código Original ou Compatível: 580/12020
	Un
	TECFIL
	3
	183,50
	550,50

	5
	20
	25138 - Filtro de Ar Interno
Aplicação: Rolo Compactador JCB VM 115  Código Original ou Compatível: 580/12021
	Un
	TECFIL
	3
	146,50
	439,50

	5
	21
	25139 - Filtro Lubrificante do motor
Aplicação: Rolo Compactador JCB VM 115  Código Original ou Compatível: 320/04133A
	Un
	TECFIL
	3
	85,79
	257,37

	5
	22
	25140 - Elemento Filtrante Hidráulico
Aplicação: Rolo Compactador JCB VM 115  Código Original 332/F9517
	Un
	GENUINO
	3
	1.088,34
	3.265,02

	5
	23
	25141 - Filtro Combustível Linha.
Aplicação: Rolo Compactador JCB VM 115 Código Original: 320/07138.
	Un
	TECFIL
	3
	305,32
	915,96

	5
	24
	25142 - Elemento Filtrante de Combustível Lubricity
Aplicação: Rolo Compactador JCB VM 115   Código Original: 32/926107
	Un
	Fleetguard
	3
	779,89
	2.339,67

	5
	25
	28890 - Elemento Filtrante Sedimentador.
Aplicação: Rolo Compactador JCB VM 115  Código Original:32/925915
	Un
	TECFIL
	3
	179,87
	539,61

	5
	26
	28891 - Elemento Filtrante do Ar Condicionado.
Aplicação: Rolo Compactador JCB VM 115   Código Original: 7242/96131
	Un
	GENUINO
	3
	782,25
	2.346,75

	5
	27
	28893 - Óleo do tambor de vibração galão 5 litros.
Deverá igualar-se ou superar em todas as suas qualificações técnicas e propriedades fisico/químicas o Fluído original JCB de Código 4002/0150 Produto de referência: Fluído original JCB de Código 4002/0150 Aplicação: Rolo Compactador JCB VM 115
	GALÃO
	GENUINO
	3
	532,48
	1.597,44

	5
	28
	33313 - Óleo do redutor de giro
Rolo Compactador JCB VM 115 Deverar igualar-se ou superar o fluído original JCB de Código 4000/0324 em todas as suas qualificações técnicas e propriedades químicas.  Produto de referência: Produto Original JCB Código 4000/0324
	L
	GENUINO
	16
	26,92
	430,72

	5
	29
	33314 - Correia do Ventilador
Aplicação:Rolo Compactador JCB VM 115 Código: 320/08609
	Un
	GENUINO
	1
	217,29
	217,29

	Total (R$):
	41.229,38

§1º:    Os produtos deverão ser entregues no período de 12 meses, conforme preços estabelecidos nas atas e prazos estabelecidos em edital.

§2º: A contratada deverá executar o objeto contratado em conformidade com as exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – O Município pagará pelos produtos,  conforme forem retirados pelo Município de Arroio Trinta, num valor total de R$41.229,38(QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).
§ 1º - A contratada fica obrigada a aceitar nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento), conforme dispõe o § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93, atualizada.

§ 2º - Só haverá reajuste de valores nas condições do § 2º, Cláusula Terceira e na ocorrência de fato que justifique a aplicação do artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas.

CLÁUSULA TERCEIRA – O pagamento será feito por transferência bancária, em até 30 dias úteis, mediante a apresentação da Nota Fiscal.

CLÁUSULA QUARTA – O prazo do presente contrato será de 12 meses, tendo seu início a partir da data de assinatura do contrato. O presente Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no Artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, ou prorrogado através de Termo Aditivo, caso toda a quantidade licitada ainda não tenha sido utilizada, mediante acordo com a licitante vencedora.

CLÁUSULA QUINTA - As despesas deste contrato correrá a conta de elementos do Orçamento de 2019, conforme segue:

	94 - 1 . 2010 . 26 . 782 . 23 . 2.43 . 1 . 339000 Aplicações Diretas

CLÁUSULA SEXTA - A Contratada declara aceitar, integralmente, todos os processos de inspeção dos produtos, verificação e controle a serem adotadas pelo Contratante.

Parágrafo único - A existência e a atuação da fiscalização do Contratante em nada restringe a responsabilidade única, integral e exclusiva da Contratada, no que concerne aos serviços contratados, e as suas consequências e implicações próximas ou remotas.

CLÁUSULA SÉTIMA - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora estabelecida, sujeitará a Contratada as sanções previstas na Lei nº 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, garantida previa e ampla defesa em processo administrativo.

CLÁUSULA OITAVA - O Contratante poderá rescindir administrativamente o presente contrato nas hipóteses previstas na Lei nº 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, sem que caiba a Contratada direito a qualquer indenização, sem prejuízo das penalidades pertinentes.

CLÁUSULA NONA - O presente contrato não poderá ser objeto de cessão ou transferência, no todo ou em parte.

CLÁUSULA DÉCIMA - A Contratada assume, como exclusivamente seus, os riscos das despesas decorrentes do transporte dos produtos, assim como, dos funcionários.  Responsabiliza-se, também pela idoneidade e pelo comportamento de seus empregados, prepostos ou subordinados, e ainda, quaisquer prejuízos que sejam causados ao contratante ou a terceiros, bem como, pelos Seguros de Lei.

§ 1.º - Os danos e os prejuízos serão ressarcidos ao Contratante no prazo máximo de 48 (Quarenta e oito) horas, contados da notificação administrativa a Contratada, sob pena de multa.

§ 2.º - O Contratante não responderá por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, e decorrentes da execução do presente   contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

§ 3.º - O contratante não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela contratada   com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinado.

§ 4.º - A Contratada manterá durante toda a execução do contrato as condições de habilitação e qualificação que lhe foram exigidas na licitação.

§ 5º -  A contratante se responsabilizará pela substituição de produtos entregues fora do padrão de qualidade, ou deteriorados.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Constituirá encargo exclusivo da Contratada o pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da formalização deste contrato e da execução de seu objeto.

CLÁUSULA DÉCIMA -  Fica eleito o Foro da Comarca de Videira – SC, para dirimir as dúvidas que possam advir do presente contratação, com renúncia expressa, de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente em 03 cópias de iguais teor, que, depois de lido e achado conforme, e assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Arroio Trinta – SC, 26 de maio de 2019.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA

CNPJ 82.826.462/0001-27

CLAUDIO SPRICIGO
Contratante

LUBRE MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LUBRIFICANTES LTDA
22.259.826/0001-02
ÉDSON JOHNNY SCUCIATO

CPF nº 054.723.909-23
Contratada

Testemunhas:

CLAUDETE MANENTI MAGRO

CPF: 733.055.539-87

MICHEL JUNIOR SERIGHELLI

CPF – 000.077.349-21

CONTRATO Nº 0032/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0063/2020
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2020
OBJETO: FORNECIMENO DE ÓLEO LUBRIFICANTE E OUTROS

CONTRATADA: LUBRE MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LUBRIFICANTES LTDA
VALOR: R$41.229,38
PAGE
14